
 
 

 
 

 

 
Bestätigung 

zur 
Berücksichtigung der steuerfreien Aufwandsentschädigung 

i. S. des § 3 Nr. 26 EStG 
 
 
 
 

Name____________________________________________________ 
 
 

Straße____________________________________________________ 
 

 
Wohnort_________________________________________________ 

 
 
 
 
Ich erkläre hiermit, dass ich die Steuerbefreiung in Höhe von jährlich 3.000,- € nach § 3 Nr. 26 EStG im laufenden 

Kalenderjahr 2024 bei den Einnahmen aus einer anderen Tätigkeit als Künstler oder einer anderen 

nebenberuflichen begünstigten Tätigkeit (wie z. B.: für Bund, Länder, Gemeinde, Gemeinde-verbände, Industrie- 

und Handelskammern, Handwerkskammern, Rechtsanwaltskammern, Steuerberaterkammern, 

Wirtschaftsprüferkammern, Ärztekammern, Universitäten oder die Träger der Sozial-versicherung etc.). 

   
 
   - nicht  ❑ 

 
   - in Höhe von    _________________ € 
 
   - gleichartige Tätigkeiten ausübe ______________.  Std.  
           (wöchentlich insgesamt 14 Stunden möglich) 

 
 
in Anspruch genommen habe bzw. in Anspruch nehmen werde. 
 
 

 
 _____________________                                                              _____________________________ 

              (Ort, Datum)                     (Unterschrift) 
 
 
Jegliche Veränderungen in meiner Person oder meinen Tätigkeiten, insbesondere die Aufnahme weiterer 

Tätigkeiten werde ich unverzüglich mitteilen. Mir ist bekannt, dass Nachteile des Vereins zu meinen Lasten 

gehen. Ich verpflichte mich, im Innenverhältnis den Verein von Zahlungspflichten Dritter freizustellen, wenn dem 

Verein durch eine Verletzung meiner Informationspflicht ein Schaden entsteht. 

 


